
 

 

 

 

 

2022年９月22日 

各 位 

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6番 1号 
大 東 建 託 株 式 会 社 
代 表 取 締 役 社 長  小 林 克 満 
（コード:1878 東証プライム･名証プレミア） 

 
 
 

株主優待廃止に関するお知らせ 
 

 

 当社は、2022年９月22日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、より多くの株主さまに当社グループの事業に対するご理解を一層高めていただくこと、

また、当社株式の投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株

主優待制度を実施してまいりました。 

しかしながら、今般、株主の皆さまへの公平な利益還元のあり方という観点および本制度の利用

状況を踏まえて慎重に議論を重ねるなかで、配当による利益還元に集約することがより適切である

と判断し、株主優待制度を廃止させて頂くことといたしました。 

今後も株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでま 

  いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度廃止の時期 

2022年９月30日現在の当社株式名簿に記載または記録された100株（１単元）以上保有する株主 

さまへの株主優待の提供をもちまして、廃止とさせていただきます。 

（注）2022月９月30日権利分の株主優待については2023年３月31日までご利用いただけます。 

 

以上 

 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 
大東建託（株）経営企画室 

塩見、吉田 
03（6718）9068


